[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРУБНИКОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15.04.2019г. № 148
О внесении изменений и дополнений в
устав Трубникоборского сельского поселения
Тосненского района Ленинградской области

 В целях приведения устава Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание результаты публичных слушаний от 08.04.2019 года по обсуждению  проекта решения «О внесении изменений и дополнений в  устав Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области», совет депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденный решением совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 02.08.2016 № 67, зарегистрированный Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 08 сентября 2016 года, государственный регистрационный номер RU475173042016001, с изменениями, внесенными решением совета депутатов Трубникоборского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 10.12.2018г. № 131, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области 14 января 2019 года, государственный регистрационный номер RU475173042019001:
1.1. Пункт 1 части 2 статьи 3 читать в следующей редакции:
«1) организация в границах поселения электро-, тепло-, газоснабжения населения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, а также осуществления полномочий по утверждению схем водоснабжения и водоотведения поселения;».
1.2. В пункте 2 части 2 статьи 3 после слов «за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения,» дополнить словами «организация дорожного движения,».
1.3.  Пункт 12 части 2 статьи 3 читать в следующей редакции:
«12) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.4. Пункт 13 части 1 статьи 3.1 читать в следующей редакции:
 «13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;».
1.5. Часть 1 статьи 11 читать в следующей редакции:
«1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.».
1.6.  Часть 2  статьи 14 читать в следующей редакции:
«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, совета депутатов, главы поселения  или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.».
1.7. Часть 3   статьи 14 читать в следующей редакции:
«3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или совета депутатов, назначаются советом депутатов, а по инициативе главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой поселения.».
1.8.  Подпункт 13 части 2 статьи 20 читать в следующей редакции:
«13) утверждает структуру администрации по представлению главы поселения».
1.9.   Подпункты 14, 15 части 2 статьи 20 исключить.
1.10.  Часть 1 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«1. Глава поселения избирается из состава совета депутатов в соответствии с Законом Ленинградской области, исполняет полномочия председателя совета депутатов и возглавляет  администрацию Трубникоборского сельского поселения.».
1.11. Часть 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«3. Глава поселения осуществляет свои полномочия на постоянной основе.».
1.12. Подпункт 2 части 2 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«2) выступает представителем нанимателя (работодателем) – для работников администрации, работников аппарата совета депутатов, выполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности совета депутатов, руководителей подведомственных муниципальных предприятий, учреждений в случае если полномочия их учредителя исполняет совет депутатов.».
1.13. В части 1 статьи 27 слово «непостоянной» заменить на «постоянной».
1.14. Пункт 1 части 1 статьи 30 читать в следующей редакции:
«1) разрабатывает проекты местного бюджета, планов, программ, решений, представляемых главой поселения на рассмотрение совета депутатов;».
1.15. Пункт 12 части 1 статьи 30 читать в следующей редакции:
«12) обладает полномочиями  по утверждению схем водоснабжения и водоотведения поселения;».
1.16.  Статью 31 изложить в следующей редакции:
«Статья 31. Руководство администрацией Трубникоборского сельского поселения.
1. Глава поселения руководит администрацией на принципах единоначалия.
2. Глава поселения в части исполнения полномочий главы администрации:
1) осуществляет общее руководство деятельностью администрации, ее структурных подразделений по решению всех вопросов, отнесенных к компетенции администрации;
2)  разрабатывает и представляет на утверждение совета депутатов структуру администрации, утверждает штатное расписание и формирует штат администрации в пределах, утвержденных в бюджете средств на содержание администрации;
3) издает по вопросам ведения администрации  постановления и распоряжения, которые вступают в силу с момента их подписания, если иной порядок не установлен действующим законодательством, настоящим Уставом, самим постановлением (распоряжением)
4)  выступает представителем нанимателя (работодателем) – для работников администрации, муниципальных служащих и руководителей подведомственных муниципальных предприятий и учреждений, в случае, если полномочия учредителя исполняет администрация;
5) разрабатывает и вносит в совет депутатов на утверждение проект местного бюджета поселения, стратегию социально-экономического развития поселения;
6)  выдает доверенности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
7)  несет персональную ответственность за деятельность структурных подразделений и должностных лиц администрации;
8) обеспечивает осуществление администрацией полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области;
9) представляет совету депутатов ежегодные отчеты о результатах своей деятельности и деятельности местной администрации, в том числе о решении вопросов, поставленных советом депутатов;
10) осуществляет иные полномочия, предусмотренные федеральными законами, законами Ленинградской области и настоящим уставом.».
В сфере взаимодействия с советом депутатов поселения глава администрации поселения:
1) вносит в совет депутатов поселения проекты нормативных правовых актов поселения;
2) вносит предложения о созыве внеочередных заседаний совета депутатов поселения;
3) предлагает вопросы в повестку дня заседаний совета депутатов поселения.
3. Глава администрации не вправе заниматься предпринимательской, а также иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации. Глава местной администрации не вправе входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.
4. Глава администрации должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Главе поселения обеспечить официальное опубликование  настоящего решения  после его государственной регистрации в установленный законом срок.

Глава  Трубникоборского
сельского поселения                                                                                 Г.В.Русая